
 

 
 

 
Over (Yumurtalık) Torsiyonu 
Hasta Bilgilendirme Serileri – Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler. 

 
Over Torsiyonu Nedir?  
Over torsiyonu (adneksiyel torsiyon olarak da bilinir) cerrahi bir acil durum olarak kabul edilir. 

Adneksiyel destek yapıların damar ekseni etrafında dönmesi ile meydana gelir. Bu durum 

sırasında kan akışında bir bozulma olabilir ve adneksiyel hasara yol açabilir. Yumurtalık (over) 

ve Fallop tüpü ayrı ayrı ya da birlikte etkilenebilir. 

 

Over Torsiyonu Nasıl Ortaya Çıkar? 

Adneksiyel torsiyon, aniden başlayan alt karın ağrısıyla ortaya çıkar. Bulantı ve kusma oldukça 

yaygındır; yüksek ateş de görülebilir. 

 

Adneksiyel Torsiyon İçin Risk Faktörleri Nelerdir? 
Adneksiyel torsiyon, üreme çağındaki kadınlarda daha yaygındır. Daha önce adneksiyel 

torsiyon geçirmiş olmak önemli bir risk faktörüdür. Yumurtalıkların büyümesine neden olan 

durumlar da risk faktörleri arasında yer alır: adneksiyel kitle, polikistik over, infertilite tedavisi 

sonrası yumurtalık hiperstimülasyonu gibi. 

 

Adneksiyel Torsiyon Gebelik Sırasında Meydana Gelebilir Mi? 

 Evet, adneksiyel torsiyon, hamileliğin ilk trimesterinde daha sık görülebilir ve genellikle 

büyümüş bir korpus luteum (ilk haftalarda gebeliğin devamını sağlayan hormon üreten yapı) 

tespit edilir. 

 

Hangi Testleri Yaptırmalıyım? 
Ultrason, tanıda birinci basamak tetkiktir. Ultrason sırasında adneksiyel torsiyon tanısına 

yardımcı olabilecek bazı bulgular tespit edilebilir. Ne yazık ki, kan testleri adneksiyel torsiyon 

tanısında faydalı değildir. 

 

 
 
Ameliyat Olmam Gerekir Mi? 
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Over torsiyonundan şüpheleniliyorsa cerrahi önerilir. Menopoz çağında olmayan hastalarda 

koruyucu tedavi tavsiye edilir. Bu, kitle çıkarılması ve organın eski haline döndürülmesini içerir. 

Menopoz sonrası dönemde olan kadınlarda ise unilateral salpingo-ooferektomi (tek taraflı tüp 

ve yumurtalık çıkarılması) tercih edilir. Ameliyattan sonra 4-6 hafta içinde bir ultrason 

muayenesi yapılmalıdır. 

 

Tekrar Olabilir Mi? 
Evet, adneksiyel torsiyon tekrar edebilir. Özellikle, normal adneksiyel yapının torsiyonu 

(yumurtalık kisti olmadan) olan hastalar daha yüksek tekrarlama riski taşır. Bu durumda, 

laparoskopik ooforektomi (kapalı ameliyatla yumurtalığın çıkarılması) önerilebilir. 
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